PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2015 № 439

Об утверждении Временных порядков предоставления услуг в сфере земельно-имущественных отношений

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Московской области от 24.07.2015  № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области, письмом Министерства имущественных отношений Московской области от 17.07.2015  № 12ИСХ-14124
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые Временные порядки предоставления государственных и муниципальных услуг в Московской области (далее – Временные порядки):

1.1. Предварительное  согласование  предоставления  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;

1.2. Предоставление  земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, в собственность и в аренду на торгах;

1.3. Предоставление  земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов, в безвозмездное пользование;

1.4. Предоставление  земельных участков,  государственная собственность

на которые не разграничена, в собственность бесплатно, в постоянное (бессрочное) пользование;
1.5. Выдача  разрешений  на  размещение  объектов,  которые  могут  быть размещены на землях или на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов;
1.6. Принятие решения  об изменении  вида  разрешенного  использования земельных участков на другой вид такого использования;

1.7. Отнесение земель  или  земельных участков  в  составе таких земель  к определенной категории.

2. Применять указанные в подпунктах 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 пункта 1 настоящего постановления Временные порядки при оказании аналогичных муниципальных услуг в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

3. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи администрации города Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г.Фрязино в сети Интернет.

4. Признать утратившими силу:

4.1. П.1 постановления администрации  г.Фрязино  от 09.06.2014  № 376 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения»;
          4.2. Постановление  администрации  г.Фрязино от  02.09.2014 № 573
«О внесении изменений в постановление администрации города от 09.06.2014  № 376 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения»;

          4.3. Постановление администрации  г.Фрязино  от  23.04.2015 № 227  «О внесении изменений в постановление администрации города от 09.06.2014
№ 376 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения»;

4.4. Постановление администрации   г.Фрязино  от  22.01.2015 № 13 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и на которых расположены здания, строения, сооружения»;

4.5. Постановление  администрации  г.Фрязино  от  08.05.2015   № 259  «О внесении изменений в постановление администрации города от 22.01.2015
№ 13 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и на которых расположены здания, строения, сооружения»;

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам Левшину С.Н.

Временно исполняющий обязанности

Руководителя администрации

И.М. Сергеев